

INFORMACJA
o działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
działającej przy Staroście Człuchowskim za 2006 rok.

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie człuchowskim powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku II kadencji (2005-2008) powołana została w dniu 08 marca 2005 roku Zarządzeniem Starosty Człuchowskiego. Skład komisji jest 8 osobowy, działają w niej 2 osoby delegowane przez Radę Powiatu, 3 osoby delegowane przez Starostę Człuchowskiego i 2 osoby delegowane przez Komendanta Powiatowej Policji.

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 4 posiedzenia.

Do zadań Komisji w roku 2006 należała realizacja Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli ze szczególnym uwzględnieniem stanu porządku i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu człuchowskiego.

Tematyką posiedzeń było:

- ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i działania Komendy Powiatowej Policji w tym zakresie,
- informacja Prokuratora Rejonowego w Człuchowie na temat stanu przestępczości i jej zwalczania na terenie Rejonu Człuchowskiego w 2006 roku
- zapoznanie się z działaniami służb, straży i inspekcji na temat zagrożenia pojawienia się ptasiej grypy w powiecie człuchowskim oraz wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczącymi standardów postępowania w zakresie ochrony zdrowia,
- wysłuchano sprawozdań o bezpieczeństwie sanitarno-weterynaryjnym i przeciwpożarowym w powiecie człuchowskim, analizowano również wyniki kontroli (prowadzonych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego) obiektów wielogabarytowych w zakresie utrzymania w okresie zimowym (usuwanie śniegu z połąci dachowych) z jednoczesnym sprawdzeniem stanu technicznego obiektu przed ewentualnym zagrożeniem konstrukcji
- przy współudziale Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego analizowano stan porządku i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu za I półrocze 2006r, na podstawie sporządzonej analizy wypadków stwierdzono, iż niepokojącym zjawiskiem jest liczba wypadków z udziałem pieszych,

- przeanalizowanie zagadnień w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą, w tym temacie Człuchowski WOPR przed rozpoczęciem sezonu przypomniał gestorom kąpielisk o ich wyposażeniu w sprzęt ratowniczy zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz o obowiązku uzyskania atestacji kąpielisk na sezon 2006 przez uprawnionych inspektorów i ratownika. Przeszkolono, a uprawnienia uzyskało 39 ratowników oraz 60 pływaczek motorowodnych z tego odpowiednio 21 ratowników i 10 sterników motorowodnych. Szkolenie finansowane było ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w ramach Programu „Gryf” Bezpieczne Kąpieliska. W sezonie 2006 w powiecie człuchowskim funkcjonowało 10 kąpielisk na których zatrudnionych było 23 ratowników(finansowanych ze środków PUP). W ramach propagowania idei ratownictwa – niesienia pomocy drugiemu człowiekowi oraz bezpiecznego wypoczynku zorganizowane zostały III Otwarte Mistrzostwa Powiatu Człuchowskiego w Ratownictwie Wodnym w międzynarodowej obsadzie. W 2006 roku na kąpieliskach strzeżonych nie zanotowano utonięć.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku oceniła stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za zadowolający.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Człuchowskiego

Tadeusz Lisowski